
Mohlo však stačit málo a Stevensonovo jméno 
by bylo leda tak známé obdivovatelům majáků. 
Ty stavěli jeho otec i děd a mladý Robert Louis 
je měl v jejich díle následovat. Od svého snu stát 
se spisovatelem se však nenechal odradit a šel 
za ním se stejnou úporností jako dědeček Ro
bert, který dokázal téměř nemožné -  postavil 
maják na zrádném útesu Bell Rock omývaném 
vlnami, daleko od skotského pobřeží.

Mořský živel u Stevensona i tak dál hrál 
důležitou roli, v jeho knihách i v jeho životě. 
Častokrát po moři cestoval a osud ho nakonec 
zavedl po mořských vlnách na ostrov Samoa, 
kde v roce 1894 v pouhých čtyřiačtyřiceti le
tech zemřel.

Povídkový seriál Klub sebevrahů patří к Ste- 
vensonovým raným dílům a kromě tajemné 
atmosféry Londýna zaujme v českém prostředí 
nepochybně tím, že jedním z jeho protagonis
tů je lehkomyslný princ Florizel z Bohemie.

Hynek Pekárek
B I H I Hf T' íí ! II  ! ~ jr '

:iÍL:
H-tfiiil! IIIIIIIHH SSIII! IIIII

1. Příběh mladíka se 
smetanovými dorty 
-část 1. (28:19)

2. Příběh mladíka se 
smetanovými dorty 
-část 2. (31:40)

3. Příběh o lékaři 
a lodním kufru 
-část 1. (29:04)

4. Příběh o lékaři 
a lodním kufru
-část 2. (31:39)

5. Fiakrové 
dobrodružství
(32:22)

Celkový čas 
2 hodiny 33 minut

трз


